castroncella, tiras in lectum tempore noctis?  
Scilicet est hominum de te grandissima cura,  
si facias illud, quod non fecisse dolebis  
mille dehinc voltas, et bestia matta parebis.  
Haec tua quid giovat tibi fazza galanta? quid ista  
frons calcedonii? quid ocelli, corda tirantes,  
ut tirat in boccam donolinam rospus apertam?  
quid ve rapraesentant dentes albedine perlas?  
quid ve coralicios frustra natura labrettos  
contribuit, niveasque genas insemmaque rossas?  
Nonne lac et vinum vermeium fazza palesat?  
Quid te, sic bellum, qui te sic esse galantum  
cernimus indarnum, frustra, nulloque guadagno,  
quandoquidem nec vis, nec sofris amare puellas?  
Bellus es, ut placeas, ut ames, ut ameris, ut uras,  
urarisque simul, non in fornacibus Aetnae,  
sed magis in dulci, mellato, nectare pleno,  
atque zucarato tenerinae pectore nymphae.  
Vis ne, giovenaster, sine fructu perdere florem?  
vis ne, malenconicum sine gioia incurrere fangum?  
Spernis amare, puer? vecchius, sis certus, amabis.  
Spernis amare, puella? fies mulazza diabli.  
Nunquid vis fieri monachus, fraterque, vel alter  
gentibus ex illis bufalazzis atque dapochois,  
quos vel sempietas, vel desperatio duxit  
ad fieri fratres, monachi, goffique romiti?  
Nunquid lassabis te, menchionella, serare  
grossibus in muris, et ad aethera summa levatis,  
ut velut in paia nespole marcescere possis?  
Nemo super terram sanctus, stant aethere sancti,  
nos carnem natura facit, quo carne fruamur,  
atque voluptates ingordo ventre piemus.  
Nil Deus indarnum simul et natura crearunt.  
Instituuntur aves, pecudes, piscesque, feraeque,  
ut cazzatores, piscatoresque fiantur,  
utque gulam variis saturemus ognhora guacettis.  
Plantantur boschi, surgunt de marmore rupes,  
quo naves, barcas, et tecta locemus et aedes.  
Lana datur pegoris, gallinis pluma vel ochis,  
quo molles adsint lecti, caldaeque pelizzae.  
Sic etiam teneras mundo fecere putinas,

quas vos, o teneri, debetis amare, putini ». Talia sic istae squaldracchae, propter aquistum, per cantonadas, loca per sibi commoda, chiarlant, utque damigellos inveschient, utque puellas, ut sua bocca rosam iuvenum disverginet albam, quorum si nequeunt solidatam flectere mentem, idque trovant ferrum, quod pensavere piombum, ad magicas veniunt artes, chiamantque diablos, mille modos totidemque vias retrovare cercantur a Satana et Belial: seu tandem vincere pugnam, sive suis miseros furtim guastare maliis. Huc illuc scurrunt, secreta indagine cercant grappas peccati, nascentis sputa putini, cervellas gatti, cor talpae, stercora vulpis, terram quae sepelit mortos, duo membra ranocchiae, matricis lectum parientis, quo latet infans, sed plures alias brevitatis causa fusaras praetermittit, habens altros ad texere filios. Hoc unum restat quod tanta est voia nocendi, ut lac gallinae inveniant, fungique semenzam, campanaeque sonum capiunt, ragiamen aselli, calcagnum tenchae, zenzalae in pectore costas, urinas ochae, gruis aurem, melque tavani. Sed iam, Togna, casam redeas, tornesque camino te modo lassato, de vacchis satque, superque. Me dudum a studio chiamat fantesca: «Patrone, iam depone cito pennam, calamaria, cartam, coena parecchiatur, frigescit calda polenta, compagni totam iam mangiavere salattam ». Iste liber vobis finit, mihi coena comenzat.